UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGD&ĐT-GDTrH-TX Bến Tre, ngày      tháng 5 năm 2023
V/v cấp Chứng nhận nghề phổ thông tạm

thời và thời gian chỉnh sửa thông tin

trên Chứng nhận nghề phổ thông

Kính gửi:

 - Các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

                                                 thường xuyên huyện/thành phố;

 - Các trường Trung học phổ thông.

 Nhằm kịp thời bổ sung hồ sơ thi tốt nghiệp trung học phổ thông cho học

viên, học sinh học lớp 12 năm 2022-2023, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện/thành phố, các

trường Trung học phổ thông (gọi chung là các đơn vị) thực hiện các nội dung sau:

 - Đơn vị là nơi đặt điểm thi nghề phổ thông nhận Kết quả thi nghề phổ

được duyệt Khóa ngày 19 tháng 3 năm 2023 từ ngày 18 - 19 tháng 5 năm 2023,

tại Phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục Thường xuyên (gặp Bà Bùi Thị Ngọc

Tuyển); cấp Chứng nhận tạm thời cho học sinh đang học lớp 12 năm học 2022

- 2023 đã tham gia thi và có kết quả “đạt”.

 - Các đơn vị rà soát Chứng nhận nghề  phổ thông Khóa ngày 22 tháng 5

năm 2022 nếu có điều chỉnh chứng nhận thì trình qua hệ thống ioffice; đồng thời

gửi bản chính về phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục Thường xuyên, hạn

chót là ngày 20 tháng 5 năm 2023. Lưu ý: các trường hợp sai sót thông tin do

nhập liệu phải có nội dung cam kết chịu trách nhiệm về việc đề nghị chỉnh sửa

của Hiệu trưởng nhà trường. Sau thời gian trên, Sở không tiếp nhận giải

quyết các nội dung liên quan.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nêu trên khẩn trương triển khai

thực hiện; không để chậm trễ việc lập hồ sơ thi tốt nghiệp của học sinh do ảnh

hưởng của các thủ tục nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để biết);

- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

		2023-05-17T21:55:22+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T07:56:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T07:56:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T07:56:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!